

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CHORĄGIEW OPOLSKA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat OPOLE
Gmina OPOLE	Ulica UL. ARMII KRAJOWEJ	Nr domu 10	Nr lokalu 12
Miejscowość OPOLE	Kod pocztowy 45-071	Poczta OPOLE	Nr telefonu 77 409-89-69
Nr faksu	E-mail biuro@opolska.zhp.pl	Strona www www.opolska.zhp.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2009-12-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-12-01		
5. Numer REGON	16029654500000	6. Numer KRS	0000343254
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Łukasz Czarnecki	Komendant Chorągwi Opolskiej ZHP	TAK
	Adam Panczocho	Zastępca Komendanta Chorągwi Opolskiej ZHP	TAK
	Izabela Fidali	Skarbniczka Chorągwi Opolskiej ZHP	TAK
	Agnieszka Szczepanik	Członkini Komendy Chorągwi Opolskiej ZHP	TAK
	Violetta Sikora	Członkini Komendy Chorągwi Opolskiej ZHP	TAK
	Rafał Petrykanin	Członek Komendy Chorągwi Opolskiej ZHP	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko Piotr Laskowski Grażyna Orzechowska	Funkcja Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	Wpisany do KRS TAK TAK
	Justyna Misiek Maciej Bandurski Paulina Świsłak Rafał Raczkowski	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Członek Komisji Rewizyjnej Członek Komisji Rewizyjnej Członek Komisji Rewizyjnej	TAK TAK TAK NIE
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) stwarzanie warunków wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka, 2) nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego prawa do wolności i godności, w tym do wolności od wszelkich nałogów, 3) upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni, 4) stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi, 5) upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1)zrzeszanie swoich członków w podstawowych jednostkach organizacyjnych, 2)prowadzenie całorocznej działalności wychowawczej, edukacyjnej oraz oświatowej wśród dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem harcerskiej metody wychowawczej, 3)wypowiadanie się w sprawach dzieci i młodzieży, 4)współdziałanie z rodzicami, w szczególności poprzez koła przyjaciół harcerstwa oraz wspieranie ich w wychowywaniu dzieci i młodzieży,5)działania odpowiedzialne społecznie i etyczne środowisko, zgodnie z założeniami zrównoważonego rozwoju,6)prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz prowadzenie działalności w zakresie wyrównywania szans tych rodzin i osób, resocjalizacja dzieci i młodzieży nieprzystosowanych społecznie,7) wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,8)działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,9)prowadzenie działalności charytatywnej,10)podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej,11)działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego,12)działalność na rzecz ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia,13)działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością, a w szczególności dotyczącą rehabilitacji i rewalidacji osób niepełnosprawnych,14)promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,15)działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,16)kształtowanie więzi międzypokoleniowych w konsekwencji działalności na rzecz osób starszych, szczególnie harcerskich seniorów i kombatantów, w tym pełnienie funkcji opiekuńczych,17)działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,18) działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej,19)działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,20)działalność w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży,21)działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,22)wspieranie i		

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,²³)działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,²⁴)działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa,²⁵)działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego,²⁶)działalność na rzecz obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej,²⁷) działalność na rzecz weteranów, w tym weteranów poszkodowanych z tytułu działań poza granicami państwa,²⁸) upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także wspomaganie rozwoju demokracji,²⁹)ratownictwo i ochronę ludności oraz wspieranie systemów ratowniczych,³⁰)pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,³¹)upowszechnianie i ochronę praw konsumentów,³²)wspieranie integracji europejskiej,³³)wspieranie integracji cudzoziemców,³⁴)działalność na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy społeczeństw różnych państw, ³⁵)promocję i organizację wolontariatu,³⁶)pomoc Polonii i Polakom za granicą,³⁷)działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych,³⁸)promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą,³⁹)działalność na rzecz rodziny, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,⁴⁰)przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,⁴¹)działalność wydawniczą, radiową i informacyjną,⁴²)działalność naukowo-badawczą, prowadzoną w szczególności utworzonych i prowadzonych ośrodkach naukowo-badawczych,⁴³)tworzenie i prowadzenie ośrodków oraz placówek oświatowo-wychowawczych oraz opiekuńczo-wychowawczych,⁴⁴)dbałość o dobra kultury związane z historią harcerstwa ich ochronę oraz udostępnianie do celów naukowo-badawczych i wychowawczych,⁴⁵)zakładanie i prowadzenie szkół i placówek,⁴⁶)tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego,⁴⁷)upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowanie właściwych postaw wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych,⁴⁸)udzielanie poradnictwa obywatelskiego,⁴⁹) prowadzenie działalności w dziedzinie żeglarstwa,....

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

15-17.03.2024 odbył się I Zlot Kadry Chorągwi Opolskiej w Skorochowie zrzeszając blisko 100 instruktorów oraz zaproszonych gości. Zlot oparty był o tematykę międzypokoleniowości, odpowiadając na potrzeby środowiska zrzeszających instruktorów różnych generacji,

tworzących razem wspólnotę Chorągwi Opolskiej. Dzięki niemu instruktorzy w stopniu przewodnika, podharcmistra i harcmistra nauczyli się identyfikować generacje, do których przynależą, zrozumieli potrzeby konkretnych pokoleń oraz różnice pomiędzy nimi, style komunikacji czy motywacje do podejmowanych działań w pracy z kadrą. Nauczyli się także dostrzegać potencjał w każdym z pokoleń czy wyzwania i szanse w pracy z przedstawicielami generacji w Hufcach oraz Chorągwi. Podczas Zlotu odbyła się gra terenowa w wiodącym temacie oraz szereg warsztatów specjalistycznych, wyposażających kadrę w kompetencje niezbędne do podejmowania działań w obszarze pracy z kadrą.

31.04-5.05.2024 Kurs podharcmistrowski. Jego celem było spowodowanie pełnego zrozumienia przez uczestników Harcerskiego Systemu Wychowawczego oraz wykształcenie umiejętności pracy z Systemem pracy z kadrą ZHP, wzmocnienie świadomości poszczególnych elementów tożsamości harcerstwa dla ich pełnego zrozumienia i poczucia odpowiedzialności za budowanie organizacji na ich fundamencie oraz pełne zrozumienie idei stopnia podharcmistra i umiejętności pracy z tą ideą.

15-20.05.2024 Wyprawa na Monte Cassino. Związek Harcerstwa Polskiego jako patriotyczne stowarzyszenie pamięta o historii naszego kraju, pielęgnuje polskie tradycje. Dzięki wyprawie harcerze i harcerki, mogli spotkać bohaterów Armii Generała Andersa oraz wysłuchać ich opowieści. Te kilka dni spędzonych we Włoszech na Harcerskiej Wyprawie Pamięci ZHP było okazją do poznania skautów i co za tym idzie ćwiczenia swoich umiejętności językowych. Podczas wyprawy odwiedzono także miejsca, związane z naszą historią m.in. Rzym, Watykan.

19-25.08.2024 odbyła się Granatowa Wyprawa -w formie kajakowego wyczynu dla drużynowych. Celem było podnoszenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji drużynowych w ramach wyróżnienia za całoroczną pracę w swoich jednostkach: drużynach i gromadach. Program szkolenia obejmował następujące tematy: Praca w małych grupach i samodzielność grup; Drużynowy jako lider; Metoda harcerska pośrednio w każdym działaniu; Służba w drużynie - stała czy akcyjna; Wędrówka jako przełamywanie słabości; Dobór form bez przerostu nad treścią; Praca przygodowa w pracy w drużynie

9-16.11.2024 odbyła się cykliczna forma nagrodzenia wyjątkowych instruktorów działających na poziomie podharc mistrzowskim – Zielona Wyprawa, odbyła się w Maroku wraz z Marokańskimi Skautami z organizacji ASM. Miała ona na celu docenienie za pracę instruktorską oraz zmotywowanie do jej kontynuacji na wyróżniającym się poziomie. Przybrała formę seminarium międzynarodowego, opartego o tematykę pracy z kadra z międzykulturowością, co miało na celu wymianę doświadczeń, dobrych praktyk oraz zachęcenie instruktorów do rozpoczęcia pracy z kadra w środowisku międzynarodowym i międzykulturowym. Program został oparty o młodzieżowe cele Unii Europejskiej w odpowiedzi na potrzeby aktualnie otaczającego świata młodzieży. Podczas warsztatów praktycznych poruszano tematykę transformacji cyfrowej, komunikacji, mniejszych szans dla młodzieży z terenów wiejskich oraz mniejszych miast, zmian środowiskowych czy zdrowia psychicznego, a tym samym uczestnicy wyprawy, czerpiąc z doświadczeń swoich organizacji, wypracowywali materiał z propozycjami programowymi, które aktualnie mogą być użyte w pracy z kadra w organizacjach partnerskich. Podczas wyprawy uczestnicy odbywali służbę na rzecz lokalnej społeczności z terenów wiejskich przyczyniając się do budowy szkoły oraz zakładu krawieckiego dla kobiet. Odbili wyprawę w tereny górskie i wiejskie zamieszkałe przez Berberów w górach Atlas, a także brali udział w tematycznych grach terenowych w Marrakeszu mających na celu wymianę doświadczeń.

Chorągiew Opolska, w związku z powodzią jesienią 2024 roku podjęła się służby na rzecz regionu. W ramach działań przeciwpowodziowych i związanych z usuwaniem społecznych skutków powodzi zrealizowano poniższe przedsięwzięcia:

- Harcerska służba na rzecz powodzi na terenie województwa opolskiego,
- Zakupiono materiały, sprzęt i usług potrzebnych do usuwania skutków powodzi oraz do organizacji wolontariatu w tym zakresie na terenie województwa opolskiego oraz odtworzenie zalanego, zużytego na potrzeby pomocy sprzętu i materiałów,
- Szkolenia medyczne, w ramach tego działania odbyły się trzy kursy pierwszej pomocy prowadzone przez wykwalifikowaną kadra – pielęgniarki, ratowników medycznych – posiadającą bogate, wieloletnie doświadczenie w realizacji podobnych przedsięwzięć
- Zakupiono i rozdystrybuowano materiały dydaktyczne z zakresu wsparcia emocjonalnego, psychologicznego, samoświadomości dla poszkodowanych dotkniętych kryzysem,
- Strona internetowa ze wsparciem dla województwa opolskiego Strona internetowa wkrzysie.pl została stworzona z myślą o mieszkańcach województwa opolskiego, oferując kompleksowe wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego,
- Przygotowano materiały edukacyjne dotyczące szukania pomocy w sytuacji powodzi kierowane do mieszkańców województwa opolskiego,
- Szkolenie z zakresu samoewakuacji , w dniach 21-22 grudnia 2024 roku zorganizowano szkolenie z zakresu samoewakuacji, którego celem było praktyczne przyswojenie technik wspinaczkowych oraz linowych. Szkolenie to miało na celu przygotowanie uczestników do prowadzenia działań ewakuacyjnych oraz rozpoznawczych w trudno dostępnych terenach, gdzie tradycyjne metody przemieszczania się nie są możliwe
- Zakupiono materiały dla uczniów i szkół, które ucierpiały w czasie powodzi Materiały zostały zakupione w oparciu o szczegółową analizę potrzeb, która została przeprowadzona zarówno w formie indywidualnych konsultacji, jak i zbiorczo poprzez współpracę z placówkami oświatowymi, opiekuńczymi oraz instytucjami wsparcia społecznego.
- Zakupiono sprzęt do pierwszej pomocy dla wolontariuszy W ramach tego działania utworzono 10 punktów ze sprzętem do pierwszej pomocy dla wolontariuszy w woj. opolskim: w Opolu (2 punkty), Namysłowie, Brzegu, Krapkowicach, Kędzierzynie-Koźlu, Nysie, Prudniku, Głubczycach oraz w Praszce.
- Zorganizowano spotkania podsumowujące służbę na terenie województwa opolskiego
- zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży poszkodowanych w wyniku powodzi z terenu województwa opolskiego
- Zorganizowano jednodniowe wycieczki dla dzieci i młodzieży z terenów powodziowych
- Zorganizowano Biwaki i wyjazdy dla dzieci i młodzieży dotkniętych powodzią w rejonie województwa opolskiego. Wyjazd dla dzieci poszkodowanych powodzią do Murzasichle zorganizowany w dniach 24-29 listopada 2024 roku był pełen różnorodnych atrakcji, mających na celu regenerację, integrację i wsparcie psychiczne uczestników.

W listopadzie 2024 roku uruchomiono ponadto program wsparcia psychologicznego i wellbeingowego

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	10000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	20	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		środowisko naturalne, parki, lasy, zwierzęta, szkoły, obiekty harcerskie		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja i organizacja wolontariatu	Chorągiew Opolska ZHP organizuje formy szkoleniowe podnoszące kompetencje dla wolontariuszy, między innymi kursy, warsztaty i inne podobne formy. Mają one na celu podnoszenie jakości działalności wychowawczej Chorągwi Opolskiej ZHP oraz szerzenie idei wolontariatu poprzez wzmocnienie i promocję na zewnątrz. Poszczególne przedsięwzięcia realizowane były przez kadrę kształcącą Chorągwi i ZHP, w zgodzie z metodą harcerską w sposób zorientowany w znacznej części na kształtowanie pozytywnych harcerskich postaw.	94.99.Z	2 619,60 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	Chorągiew Opolska ZHP organizuje rajdy, biwaki i inne formy turystyki i krajoznawstwa, skierowane do swoich członków-dzieci i młodzieży z terenu całego województwa opolskiego oraz innych jednostek ZHP. Powyższe formy odbywały się zgodnie z Harcerskim Systemem Wychowawczym, będącym podstawą wychowania w całym Związku Harcerstwa Polskiego. Formy prowadzone w sposób aktywny, szerzący ideę puszczarstwa, w zgodzie z przyrodą, którą harcerze starają się poznać i żyć w zgodzie z nią. Działalność prowadzona jest przez kadrę wychowawczą ZHP	79.12.Z	6 398,89 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Chorągiew Opolska organizuje różnorodne działania skierowane do dzieci i młodzieży, przede wszystkim w formie cotygodniowych spotkań w formie zbiórek organizowanych przez drużyny harcerskie i gromady zuchowe. Chorągiew Opolska prowadzi działalność wychowawczą wśród dzieci i młodzieży, kształtując pozytywne postawy i umiejętności przydatne w dorosłym życiu oraz wychowując młodych ludzi na świadomych aktywnych obywateli. Praca metodą harcerską opiera się na uczeniu w działaniu, wzajemności oddziaływań, indywidualnym podejściu i wynika z wartości zawartych w Prawie i przyrzeczeniu Harcerskim	85.60.Z	33 401,70 zł
---	--	---	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja i organizacja wolontariatu	Chorągiew Opolska ZHP organizuje formy szkoleniowe podnoszące kompetencje dla wolontariuszy, między innymi kursy, warsztaty i inne podobne formy. Mają one na celu podnoszenie jakości działalności wychowawczej Chorągwi Opolskiej ZHP oraz szerzenie idei wolontariatu poprzez wzmocnienie i promocję na zewnątrz. Poszczególne przedsięwzięcia realizowane były przez kadrę kształcącą Chorągwi i ZHP, w zgodzie z metodą harcerską w sposób zorientowany w znacznej części na kształtowanie pozytywnych harcerskich postaw.	94.99.Z	0,00 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	Chorągiew Opolska ZHP organizuje rajdy, biwaki i inne formy turystyki i krajoznawstwa, skierowane do swoich członków-dzieci i młodzieży z terenu całego województwa opolskiego oraz innych jednostek ZHP. Powyższe formy odbywały się zgodnie z Harcerskim Systemem Wychowawczym, będącym podstawą wychowania w całym Związku Harcerstwa Polskiego. Formy prowadzone w sposób aktywny, szerzący ideę puszczania, w zgodzie z przyrodą, którą harcerze starają się poznać i żyć w zgodzie z nią. Działalność prowadzona jest przez kadrę wychowawczą ZHP	79.12.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Chorągiew Opolska ZHP jest największym organizatorem letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w województwie opolskim. W obozach harcerskich (wędrównych i stałych) oraz koloniach bierze kilkaset osób-dzieci i młodzieży w różnym wieku, które dzięki temu mogą spędzić wakacje w sposób aktywny, rozwijający, wychowawczy i bezpieczny. W 2024 roku zostało zorganizowanych 26 form letniego wypoczynku na terenie całego kraju i zagranicą. Harcerskie formy wypoczynku charakteryzują się atrakcyjnym programem przy jednoczesnym uczeniu się samodzielności, odpowiedzialności i inicjatywy.	79.12.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 349 136,77 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 452 740,82 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 894 931,63 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 436,42 zł
e) pozostałe przychody		27,90 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		57 165,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 949 380,48 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	168 723,65 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2 555 686,83 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	224 970,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		445 619,54 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	350 139,08 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	38 056,62 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	39 550,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	17 873,84 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 896 970,95 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		28 273,61 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		42 420,19 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Całoroczna działalność wychowawcza prowadzona wśród dzieci i młodzieży z wykorzystaniem Harcerskiej Metody wychowawczej	32 408,81 zł
2	Działalność edukacyjna i kształceniowa skierowana do kadry ZHP oraz wolontariuszy wspierających organizację	1 834,99 zł
3	Wsparcie instytucjonalne i rozwoju organizacji	8 176,39 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Dofinansowanie działalności Hufców i Chorągwi w tym utrzymanie siedzib	17 084,08 zł
2	Wsparcie programowo - metodyczne w tym zakup umundurowania dla harcerzy	4 689,83 zł
3	Praca z kadrą	1 834,99 zł
4	Praca wychowawcza, praca śródroczna drużyn	18 811,29 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4 987 703,12 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 995 212,67 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1 894 931,63 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		1 894,40 zł
e) koszty administracyjne		95 658,29 zł
f) pozostałe koszty ogółem		6,13 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		457 528,15 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	32 529,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

24 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

1 698 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		275 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	15 osób
	b) inne osoby	260 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		229 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	229 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		143 116,67 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	80 024,15 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	61 200,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	7 500,00 zł
	- inne świadczenia	11 324,15 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	63 092,52 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		143 116,67 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	143 116,67 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		477,06 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 637,64 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć popularyzujących tradycje narodowe, historię i dziedzictwo kulturowe wśród dzieci i młodzieży	Projekt miał na celu rozwijanie oraz kształtowanie postaw prospołecznych, patriotycznych i obywatelskich wśród dzieci i młodzieży, poprzez organizowanie, udział w uroczystościach rocznicowych i obchodach świąt państwowych. Wspieranie inicjatyw mających na celu upamiętnienie osób, miejsc i wydarzeń historycznych	Gmina Grodków	13 070,00 zł
2	Obóz harcerski I Szczepu Harcerskiego „ŚWiT” im. Zawiszy Czarnego w Nysie	promowanie walorów turystycznych Gminy Nysa	Gmina Nysa	2 000,00 zł
3	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych funkcjonowanie Związku Drużyn Ziemi Prudnickiej "Enigma"	Gmina Prudnik	11 000,00 zł

4	Harcerstwo na sportowo 2024	Zorganizowano 8-godzinną spartakiadę sportową podczas obozu harcerskiego 2024 w Zarzeczcu dla 95 osób.	Zarząd Powiatu Strzelce Opolskie	2 000,00 zł
5	Piknik ekologiczny 2024	21 września przeprowadzono Piknik ekologiczny zorganizowany przez harcerzy. Uczestnicy pikniku mogli spróbować sposobów na ponowne wykorzystanie różnych przedmiotów. Dla najmłodszych zorganizowano zajęcia o poprawnej segregacji odpadów, animacje, malowanie twarzy i zabawy. Przeprowadzono również grę terenową, konkurs z nagrodami na eko-wynalazek i inne konkursy wiedzy. W trakcie trwania pikniku harcerze przygotowywali dla chętnych świeżego fry i lemoniadę.	Zarząd Powiatu Krapkowickiego	4 200,00 zł
6	Pierwsza Pomoc w Wodzie 2024	Harcerze odbyli cykl zajęć z pierwszej pomocy. Ratownicy WOPR na obozie harcerskim przeprowadzili zajęcia z pierwszej pomocy na wodzie, na których zostały przeprowadzone pozorowane akcje ratownicze. Podczas tego cyklu młodsi adepci pierwszej pomocy mogli zapoznać się z technikami udzielania pierwszej pomocy w przypadkach takich jak omdlenie, zadławienie, skaleczenie, krwotok z nosa, złamanie, oparzenie, zawał, udar, podtopienie czy wstrząs.	Zarząd Powiatu Krapkowickiego	5 000,00 zł
7	Strzeleckie harce 2024	Przeprowadzenie zbiórek harcerskich, które odbyły się na terenie Gminy Strzelce Opolskie.	Gmina Strzelce Opolskie	1 900,00 zł
8	Pierwsza pomoc w pigułce 2024	Przeprowadzenie zbiórek/warsztatów na terenie Gminy Strzelce Opolskie oraz wieczoru ratowniczego	Gmina Strzelce Opolskie	1 400,00 zł
9	Harcerskie wędrowanie 2024	W ramach projektu przeprowadzono Zbiórki turystyczno-krajoznawcze, które odbyły się na terenie Gminy Strzelce Opolskie	Gmina Strzelce Opolskie	2 900,00 zł

10	Gra Miejska "Rozpoczęcie Lata Na Szlaku Braci Kozłów"	Gra miała na celu stworzenie warunków do eksploracji walorów turystycznych i historycznych powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego oraz promowanie turystyki pieszej i bezpieczeństwa z nią związanego. Przypomniano zasady właściwego zachowania w miejscach pamięci ważnych dla miasta, integrować społeczność harcerską i propagować wędrowanie jako formę wypoczynku łączącą wartości poznawcze z aktywnością fizyczną	Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego	1 500,00 zł
11	Opolskie dla Młodzieży 2024	W ramach projektu zrealizowano 33młodzieżowe inicjatywy (przynajmniej 2 inicjatywy w każdym powiecie województwa opolskiego) o różnej tematyce m. in. działania na rzecz dzieci i młodzieży, kultur, sztuki, promocji, sportu, tradycji, ekologii, turystyki ze szczególnym uwzględnieniem tematyki związanej z jubileuszem 20 lat członkostwa w Unii Europejskiej. Realizacja projektu przyniosła szereg konkretnych inicjatyw w społeczności lokalnej, które przełożyły się na wzrost świadomości młodzieży dot.UE	Samorząd Województwa Opolskiego	150 000,00 zł
12	Europejska Opolska Harcerska Impreza Kulturalna 2024	Zrealizowano 8 warsztatów tematyczno-kulturalnych (w podziale na grupy), w których uczestniczyło łącznie 200 osób. Każdy warsztat obejmował szeroki zakres tematów związanych z kulturą, sztuką i tradycjami Unii Europejskiej. W ramach tych warsztatów zorganizowano zajęcia muzyczne, taneczne oraz artystyczne, które miały na celu rozwój umiejętności uczestników oraz integrację między nimi. Dodatkowo zapewniono materiały edukacyjne, które wspierały proces nauki oraz artystycznej ekspresji	Samorząd Województwa Opolskiego	10 000,00 zł

13	Kształcenie ekologiczne	Projekt zrealizowano z myślą o podniesieniu kompetencji liderów oraz przygotowaniu ich do prowadzenia nowatorskich form edukacji ekologicznej dla dzieci i młodzieży. W pierwszym etapie uczestnicy tego etapu przeprowadzili zwiady terenowe w miejscowościach województwa opolskiego, gdzie identyfikowali lokalne zagrożenia. Tę formę przeprowadzono razem z dziećmi i młodzieżą, by jednocześnie realizować zadania bezpośrednio wychowawcze. Następnie liderzy udali się na wyjazd w okolice Borów Tucholskich	Samorząd Województwa Opolskiego	10 000,00 zł
14	Turystyczny Zlot Harcerskiej Kadry	Turystyczny Zlot Harcerskiej Kadry to wydarzenie skierowane do kadry Chorągwi Opolskiej ZHP, które miało na celu zorganizowanie weekendowego szkolenia w formie zlotu dla kadry instruktorskiej pracującej z dziećmi i młodzieżą z całego województwa, z organizacji wydarzeń turystycznych dla dzieci i młodzieży, wykorzystywaniu nowych technologii i innych nowoczesnych form pracy w pracy z dziećmi i młodzieżą w odniesieniu do tego, by zachęcić je do wychodzenia z domu i brania udziału w aktywnych formach	Samorząd Województwa Opolskiego	4 000,00 zł
15	Obchody Dnia Myśli Braterskiej: W Hołdzie Lokalnym Bohaterom	Wydarzenie miało na celu promowanie braterstwa harcerskiego i solidarności między harcerzami z Kędzierzyna-Koźła. Była to również okazja do poznania przez młodych ludzi niezwykle ważnych i zasłużonych instruktorów harcerskich, którzy w przeszłości poświęcili swoją energię i pasję, aby wychować pokolenia młodych ludzi na terenie Kędzierzyna-Koźła, a o których pamięć mogła już zagaść	Zarząd Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego	1 500,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Program ROHIS w ZHP	Kształcenie metodyczne wychowawców i osób niepełnoletnich. W 2024 zorganizowano 155 projektów. Zastępy, drużyny i szczepy realizowały w ciągu roku ciekawe i atrakcyjne tematyczne działania o różnorodnej formie: biwaków, rajdów, warsztatów, gier terenowych opartych o harcerski system wychowawczy	Narodowy Instytut Wolności	195 000,00 zł
2	Opolska walczy ze skutkami powodzi 2024	Realizacja projektu pozwoliła na zakupienie niezbędnego sprzętu do naprawy szkód spowodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku, gdzie zalaniu uległa siedziba Hufca Nysa. Pozwoliła nie tylko na oczyszczenie pomieszczeń ale i na uzupełnienie zalanego wyposażenia i zasobów programowych, gier, książek, materiałów plastycznych	Narodowy Instytut Wolności	20 000,00 zł
3	Bądź Gotów	W ramach projektu zorganizowano Harcerską służbę na rzecz powodzi na terenie województwa opolskiego, Zakupiono materiały, sprzęt do usuwania skutków powodzi oraz do organizacji wolontariatu w tym zakresie na terenie województwa opolskiego. W ramach tego działania odbyły się trzy kursy pierwszej pomocy .Zakup i dystrybucja materiałów dydaktycznych z zakresu wsparcia emocjonalnego, psychologicznego, samoświadomości dla poszkodowanych dotkniętych kryzysem, zakup sprzętu do pierwszej pomocy.....	Skarb Państwa-Minister Edukacji	2 331 300,00 zł
4	Opolska Młodzież w Działaniu	Chorągiew Opolska ZHP w porozumieniu ze Stowarzyszeniem „Europa Iuvenis” została patronem 3 projektów młodzieżowych w ramach Programu Opolska Młodzież w Działaniu	Narodowy Instytut Wolności	9 386,83 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Łukasz Czarnecki Izabela Fidali		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15